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Teologien er altfor nødvendig - og spen
nende - til at den skulle gli inn i interes- 
seløshet. Det er fakultetets hovedansvar 
å gi ny kraft til en slik påstand!

Olav Skjevesland

Denne situasjon gjør at MF må tenke 
- og satse - bevisst i alle de «grener» den 
er satt til å produsere teologi i, til beste 
for norsk kristenliv:

1) Akademisk forskning på høyeste 
nivå,

2) førsteklasses undervisning for våre 
studenter,

3) lærebøker og studiestoff og
4) aktuell veiledning inn i kirke 

samfunn.

Tiden trenger teologien
Når dette skrives, har jeg nylig bak meg 
en tur med en praktikumsgruppe til 
Bergen - Nordhordland-området. En 
lærerik reise, som ga et nytt innblikk i 
hvor rikt og sammensatt norsk kristen
liv er. Vi møtte åpne dører og stor gjest
frihet i lokalmenighetene, hos organisa
sjonene, i avisredaksjonene og på be
driftsbesøk.

Dette nye møte med grasrota i norsk 
kirkeliv bekreftet en dobbel anelse jeg 
en stund har hatt: Tiden trenger teolo
gien som aldri før - samtidig er det en 
viss teologi-tretthet å registrere. Har vi 
på 1980-tallet drevet en teologisering 
som oppleves noe livs-fjern? Eller er det 
mediesamfunnet som klipper i stykker 
den lange tanke, den sammenhengende 
trosmessige overveielse og den etiske ar
gumentasjon? - Årsakene kan være 
mange.

Slik kulturutviklingen nå peker frem
over, blir det ingen lettvint inngang for 
teologi, læreanliggendet og etisk vei
ledning.

Ved siden av stadig nye, vanskelige 
spørsmål, vil teologien stå overfor et alt 
større formidlings- problem.

Tiden trenger teologiens veiledning. 
Men treffende, relevant veiledning er en 
komplisert sak i denne tid.
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Påske etter påske
Av fakultetslektor Per Karstensen

L
menneske. I stedet for å bygge ned det 
vanlige mennesker har av tro, kan vi 
hjelpe dem til å ta i bruk det de har. To
mas er en god «etterpåskeskikkelse». 
Han tvilte da de andre disiplene fortalte 
om sitt møte med Jesus. Men neste gang 
de var samlet, da var han på plass. Han 
investerte i troen, ikke i tvilen.

Til sist, å investere er også å risikere.
Da Tomas nærmet seg Jesus, viste Je

sus han sårene sine. For oss tjener Jesu 
sår ikke som «bevis». De minner oss om 
dette ufattelige, men livsnødvendige: 
Det var for meg. På dette henger hele 
mitt liv og min fremtid. Da finnes det 
ikke noe viktigere å investere i. Jeg risi
kerer alt mitt.

En kristens liv er risikofylt.
Jeg kan ikke sikre meg og trygge meg 

på alle kanter.
Men investerer jeg ikke min lille tros- 

kapital, mister jeg alt.

Ingen tid på året er så full av kristen for
kynnelse som påsken. De mange hellig
dagene gir anledning til gudstjeneste 
selv på de prekestedene som sjelden har 
gudstjeneste. Andre steder gir 
«påskefestuke-program» et bredt møte 
med påskebudskapet. Det holdes 
kveldssamlinger på skjærtorsdag og 
påskedags frokost. Påskemøter og - lei
rer arrangeres. Tross betydelig utfart ut- 
foldes et rikt gudstjeneste- og møteliv. 
Vi får anledning til konsentrasjon, kjen
ner oss rike og blir utfordret.

Kanskje har mange det slik som jeg 
husker fra påskeleirene: Vi er høyt oppe. 
Vi er på Tabor. Hvordan skal vi leve pås- 
kelivet etter påske?

Noen tanker i tilknytning til tre 
stikkord:

Etter påske er det tid for å vurdere. 
Hva kan ha blitt igjen hos andre men
nesker? Kanskje er de berørt av noe av 
dette? Påskeprogrammet for radio og 
TV har mye påskestoff som kan ha satt 
tankene i sving. Vi opplever en større 
åpenhet for religiøse spørsmål nå enn 
for få år tilbake. Da må vel mange ha 
opplevd at påsken har rørt ved dem. 
Kanskje vi f.eks. kunne bruke «Måtteu- 
spasjonen» som et utgangspunkt for en 
samtale?

f or det andre er det snakk om å inve
stere.

Restene av kristen tro kan investeres 
slik at de blir stoff Den Hellige Ånd 
bruker for å gjøre sin gjerning med et

« tte iger senere var disiplene igjen samlet. — 
Jesu ste sidt i blant dem og sa: «Fred være med dere.» 

Joh. 20,26
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Fakultetslektor, dr. theol. 
Lars Østnor.

Økumenikk: er ikke det noe teologene 
først er begynt å interessere seg for i ti
den etter den andre verdenskrig?

Fakultetslektor Lars Østnors avhand
ling «Kirkens enhet. Et bidrag til forstå
elsen av norske teologers oppfatning av 
det økomeniske problem i mellomkrigs
tiden», som med heder ble forsvart for 
den teologiske doktorgrad ved Universi
tetet i Oslo 19. mars, viser at dette er en 
misforståelse. Engasjementet var der al
lerede i mellomkrigstiden, og førende 
norske teologer bidro på forskjellig vis 
med til dels interessante bidrag til de
batten.

Østnor har gjort et ganske spennende 
utvalg av personer som gjøres til gjen
stand for undersøkelse: biskop Jens 
Gleditsch, pastor Mikael Hertzberg, 
professor Olaf Moe, professor Ole Hal- 
lesby og biskop Eivind Berggrav. Dette 
er jo menn man gjerne vil vite noe om. 
Og man får mer: Avhandlingen innledes 
med et kapittel om økumenisk samar
beid i mellomkrigstiden, og mot slutten 
innføyes en mer skissemessig fremstil
ling av oppfatninger som ble målbåret i 
forskjellige institusjoner og organisa
sjoner, retninger og miljøer innen Den 
norske kirke, som bispemøtet, preste
foreningen, frivillige kristelige organi
sasjoner, de to teologiske fakulteter.

Det ligger en imponerende forskerflid 
bak denne avhandlingen. Kildemateria
let er nemlig meget spredt og består for 
en stor del av talløse småbiler: tids
skriftartikler, foredrag, innlegg i kirke- 
blad og aviser, bokanmeldelser og pre
kener, populærteologiske bøker. Listen 
over hovedkilder fyller 15 sider, avhand-

Doktorgrad til Lars Østno
Av professor, dr. theol. Ivar Asheim

lingen som helhet 645. Norsk teologi- 
historie er et relativt svakt oppdyrket 
felt. Det er fortjenstfullt at Lars Østnor 
har samlet et slikt materiale og gjort det 
til gjenstand for inngående systematisk- 
teologisk analyse. Noe omstendelig er 
avhandlingen kanskje blitt. Men med 
sine omfattende referanser er den en 
gullgruve for den som er interessert i å 
orientere seg teologisk i mellomkrigs
tiden.

Det Østnor vil belyse, er altså hvor 
dan våre mellomkrigsteologer oppfatter 
kirkens enhet og oppsplitting. «Er kir- 
keenhet og det økumeniske arbeid et 
spørsmål om del som skaper og opphol
der kirken, eller om det som gjør den 
historisk synlig og allment erkjennbar, 
og hva er i tilfelle dette?» spør han.

I avslutningskapitlet får vi en vurde
ring og noen synspunkter for viderefø-
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rolle i enhetstenkningen i mellomkrigs
tiden, og at man var så lite opptatt av 
sakramentenes, særlig dåpens betyd
ning. Dette henger sammen med at den 
konfesjonelle selvbevissthet på den tid 
var heller svak. Man oppfattet seg for
trinnsvis som «evangelisk» eller «prote
stantisk», og viste ifølge Østnor «man
gelfull oppmerksomhet til de faktorer 
som i henhold til en luthersk læretradi- 
sjon skaper og oppholder kirke og en
het, nemlig forkynnelsen og sakramen
tene». Den som ifølge Østnors måle
stokk kommer best ut, er vel Olaf Moe 
- fra ham går adskillige linjer videre til 
Østnors egen posisjon.

Fakultetslektor Østnor viser seg ved 
dette arbeidet som en energisk forsker 
med utpreget evne til å ordne og syste
matisere et spredt og uoversiktlig stoff. 
MF kan gratuleres med nok et teologi- 
doktor blant sine lærere, og Østnor med 
vellykket fullføring av mangeårig, in
tenst forskningsarbeid.

- alle som tok i mot utsendingene fra 
MF med omsorg, gjestfrihet og giver
glede i forbindelse med vinterens ak
sjoner.

- MFs lærere og deres trofasthet og 
dyktighet i tjenesten.

VÅRE

- MFs forstanderskap og styre og det 
store ansvar som de har for ledelsen 
av fakultetet

- alle unge som i disse dager er i tvil om 
hva de skal bruke sitt liv til. Be om at 
de må være åpne for et kall til kristen 
heltidstjeneste, eventuelt utdannelse 
ved MF.

rende arbeid med enhetsspørsmålet, 
men i hovedsak dreier det seg om kart
legging og besk: else, nyttig, fordi vi 
etter den ;, gr iige dokumentasjon 
vet en hel el sc .■ vi før bare har antatt 
måtte væi : om. mit slik.

Av resv: uten tn nevnes at Østnor i 
materiale som ?elhet finner en klar 
brytning mellom p.d.e.s. en pietistisk el
ler nyproiestaniisk teologi og p.d.a.s. en 
reformatorisk læretradisjon, dels i form 
av divergens mellom de enkelte teologer, 
men dels også i form av en indre spen
ning mellom synspunkter hos en og 
samme person, f.eks. hos Ole Flallesby, 
men også hos Gleditsch, Berggrav og 
Hertzberg. De systematisk-teologiske 
skillelinjer går åpenbart i noen sam
menhenger på kryss og tvers av de kirke- 
politiske. Således viser kulturpersonlig
heten Berggrav seg å ha ganske mye til 
felles med pietismen med dens «livskris- 
tendom».

Overraskende er det at bibelstoffet 
ikke ser ut til å spille noe fremtredende



Prestehybelen

Sokneprest Kaare Nødtvedt.

6

Det var en glede for min kone og meg å 
få tildelt prestehybelen. Her er et koselig 
og trivelig sted å være, lettstelt og sen
tralt. Det er ikke mindre enn en opple
velse å stifte bekjentskap med miljøet 
på Menighetsfakultetet.

Et møte med administrasjon, lærere 
og studenter er inspirerende og gjør at vi 
kjenner oss enda nærmere knyttet til fa
kultetet.

Det var veldig artig å hilse på tidligere 
studiekamerater som nå var blitt ær- 
værdige professorer, kanskje litt mindre 
ærværdige enn slik vi opplevet det i de 
tider. Kontakten med andaktslivet og 
tekstgjennomgåelsene var en fin opple
velse.

Tankene gikk lett tilbake til det gamle 
MF i St. Olavsgate. Det var en rik ånde
lig tid, men beskjedne arbeidsforhold 
og trangt om plassen. Nybygget var et 
møte med en annen verden. Alt ser ut til 
å være vel tilrettelagt for et studium og 
utrustning til tjeneste i Guds rike.

Jeg fulgte professor Hallesby under 
hans siste semester. En setning har brent 
seg fast i mitt minne: «Vi studerer teolo
gi utelukkende for å hjelpe syndere!» 
Arbeide med Guds ord har ett mål: å 
hjelpe medmennesket. Teologistudiet er 
ikke livsfjernt og lukket. Det er å få del 
i en livsstrøm som skal videre til hverda
gens mennesker med frelsesbud, håp og 
trøst.

Min interesse denne måneden har 
vært prekenhistorie og nyere prekenlit- 
teratur, familieetikk og sjelesorg. Det 
var en god følelse å sitte på lesesalen 
uten tanke på eksamen, eller forberedel
ser og avtaler. Jeg oppdaget fort at det å

PRESTEHYBELEN PÅ MF
Prestehybelen på MF tildeles MF-pres- 
ter etter søknad. Fullstendig kunngjø
ring i Lys og Liv nr. 4/5. Frist 1. nov. 88.

lese var som å ro ut på et endeløst hav. 
Det er slike vide horisonter at det bare 
blir et begrenset område en rekker å få 
med seg. Det inspirerer til fortsatt ar
beid, og det viser hvor rikt studiet er.

Prestehybelen var en fin «oppfinnel
se» og vi er dypt takknemlige for denne 
kjærkomne avveksling fra «de menig- 
hetsmessige forpliktelser». Det var en 
inspirasjon til videre tjeneste.

Hjertelig takk: 
Inger og Kaare Nødtvedt

En måned på prestehybelei 
et privilegium
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MF's reisevirksomhet

Av Landssekr. Trond Sol vang

TRE STORE GLEDER
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MF-FOLKENE 
PÅ REISE

for å øke rekruteringen til studier som 
fører fram til kirkelige stillinger.

Når kirken idag lider på grunn av 
mangel på arbeidere, har MF et stort og 
selvfølgelig ansvar for i samarbeid med 
menighetene å gjøre noe med dette. Me
nighetene og fakultetet er derfor gjensi
dig avhengige av hverandre. En avhen
gighet som ikke minst idag utfordrer 
begge parter. MF sliter med underskudd 
på midler og mange av menighetene sli
ter med underskudd på arbeidere. Der
for, nå er det viktig at vi samler kreftene.

På noen av de følgende spaltene vil jeg 
gjerne helt summarisk dele noen av gle
dene fra MF-hverdagen med deg.

Med den nære sammenheng mellom 
menighetene og MF som jeg foran har 
beskrevet, er det ikke å undre seg over at 
det er midt i menighetshverdagen vi an
satte på MF og studentene henter våre 
største gleder og inspirasjon.

Derfor tre store gleder fra vår reise
virksomhet nå i vår: MF-korets minitur- 
ne, «MF-Norge rundt-88» og Kandidat- 
turcn-88.

>IIGHETENE OG MF 
NGER HVERANDRE!!

En gjensh. ig pliktelse har alltid 
minst to sider, si'. også i forholdet mel
lom MF og landets mange menigheter.

Helt siden opprettelsen for 80 år si
den og fram til idag har menighetene og 
en rekke enkeltpersoner fylt offerkurve- 
ne, sendt studenter og engasjerende dre
vet MF fram.

MF på sin side har rekrutert nye ar
beidere for oppgaver i menighetene. At 
MF har tatt denne forpliktelsen på al
vor, avspeiles spesielt gjennom det om
fattende arbeidet fakultetet idag utfører

I vår har denne gjensidighet blitt bety
delig styrket. Størstedelen av studentene 
og lærerne har ved flere anledninger 
vært på reisefot til en stor gruppe me
nigheter over nesten hele landet.

Utstyrt med bibler, gitar, sangbøker, 
sovepose, timevis med am,, klor og pre
kener har MF-folkene • :t t på farten.

All denne reisevierk omheten har 
vært mulig takket ' er gode samar
beidspartnere i loka nighetene og 
mange åpne hjem med n STOR por
sjon gjestfrihet.

Derfor, en stor takl alle dere sOm 
har tatt imot oss, gitt o-s mat. transpor
tert oss - kort sagt g oss et beste!
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MF-KORET 
PÅ MINI-TURNÉ

gandakt på Sanncrud sykehus og krets 
fengselet, fest på menighetshuset i Ha
mar og deltagelse ved gudstjenesten 
Nes kirke. Overalt ble vi møtt med go 
stemning, sangglede og lyttende men 
nesker.

Menighetsrådet i Ne . vårt vertskap 
hadde i samarbeid med ikarprest Trim 
Fuglevik virkelig lagt forholdene til rei 
te for en stor og inspirerende MF-helg

Korets dirigent Hanne B. Sødal had 
de også denne gangen lagt opp et særde 
les innholdsrikt og variert repertoar 
som ble godt mottatt alle steder vi kom.

En snøtung fredag ettermiddag i fe
bruar måned rullet en ganske spesiell 
turbuss på vei fra Oslo mot Nes på Hed- 
marken.

Bussen var fylt opp av sang, latter, gi- 
tarmusikk og 25 korsangere. Bestem
melsesstedet for reisen var i første om
gang nærmere bestemt «Hvams bræn- 
deri» hvor vi skulle være med på «den 
store kulturkvelden» på Nes.

Weekenden ble i stor grad preget av et 
svært tettpakket program med stor 
variasjon. Fra programmet for turen 
kan nevnes: sang i Hamar's gågate, san-
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10. mars gikk så startskuddet for årets 
«stormønstring» Norge Rundt-88. 25 
lærere og andre ansatte og cirka 100 stu
denter spredt over hele landet fra Åna- 
Sira i sør til Tromsø i nord. I løpet av 
den kommende mars-helgen var MF- 
folkene med ved cirka 100 gudstjenester, 
80 institusjonssamiinger, 40 skolebesøk, 
20 prostisamlinger/prestemøter, 50 MF- 
fester, 5 «prestens time» (i militærfor- 
legninger). Med andre ord, en begiven
hetsrik og kontaktskapende weekend. 1 
tillegg til hva disse tørre tall forteller 
hadde disse mars-dagene dessuten stor 
sosial verdi - nye vennskapsbånd ble 
knyttet.

MF 
>y<<

MED 
PÅ KR 
OG TVE 
I KON RIKET 
NORGE

Om du fremdeles undres over hensik
ten ved en slik stor-aksjon kan den kort 
sammenfattes i fem punkter:

1) Gi MF-studentene orientering i «det 
religiøse norgeskart» (kort innføring 
i variasjonene og egenarten i menig- 
hetslivet på ulike steder).

2) Rek rutere nye studenter.
3) Forkynne evangeliet, (herunder er 

også et viktig aspekt at studentene 
får litt praksis).

4) Informere om MF med sikte på å få 
støtte fra enda fler.

5) Holde opp gamle kontakter og skape 
nye.
- mellom studentene, lærer og stu
dent, MF og menighetene.
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MF-kandidatene beser seg i Nyksund, 
nord i Vesterålen.

VÅRSLIPP 
AV 

TEOLOGISKE KANDIDATER

Så har vi kommet fram til 17. mars og 28 
kandidater står reiseklare. Av disse 28 
står halvparten på Fornebu sammen 
med fakultetslektor Per Karstensen og 
undertegnede med kurs for Bodø og 
Vesterålen. På Oslo sentralstasjon står 
rektor Olav Skjevesland og 14 kandida- —j 
ter med billetter for nattoget til Bergen.

De kommende dagene skal vise seg å 
bli usedvanlig hektiske og begivenhets
rike.

For Bergensgruppens del står blant 
annet følgende på programmet: Møte 
ledelsen i DVI, redaksjonen i avisen Da
gen, Kjell Grønner og folkene i Kalfar- 
kollektivet, anleggspresten på Mong-

stad Kjell Skarsetei hagen. Likeledes 
møte med de ansatte ved bispekontorei 
for orientering omkring Bjørgvin bispe 
dømme og møte med representanter fra 
presteforeningen. Alt dette foruten MF 
møter samt en rekke «MF-gudstjenes- 
ter» på søndagen.

For Bodø/Vcsterålcn-gruppens del 
ble det fem helt uforglemmelige dager. 
Det ble virkelig et utrolig mote med en 
solfylt og farverik landsdel, gjestfrie 
mennesker og åpne og livsfylte menig
heter. Mer fra denne begivenhetsrike tu
ren kan du imidlertid lese i et senere Lys 
og Liv som har «Nord-Norge» som 
tema.

Fakultetslektor Per Karstensen og 
cand.theol. Gunnar Eriksen hjemme 
hos sin vertsfamilie Hareide.



Ny bok

MF produserer:

b / I rebok i religionspedagogikk

FORSIDEBILDET Fra aksjon «MF - Norge Rundt» 11-14. mars 99 - i Lofoten.
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Ivar Asheim/Sverre Dag Mogstad: 
Religionspedagogikk. Univ. forl. 1987 
194 s. Kr. 160-
O. S.

knyttet til barnehagene og de ulike sko
leslag.

Kap. 6 om familiepedagogikk og kap. 
7 om almene oppdragelsesspørsmål bør 
påkalle stor interesse også utenfor peda- 
gogens og prestens krets.

Kap. 8 markerer klart noen av de nye 
aksenter ved denne religionspedago- 
giske håndbok. Det drøfter temaet kom
munikasjon og hermenevtikk (tolk- 
ningslære), og berører dermed også en 
viktig side ved prekenen.

Sett under ett er boken mer innrettet 
på skolens situasjon enn på den kirkeli
ge undervisning (jfr. dog kap. 10). Men 
her supplerer Aasmund Dale i full bred
de gjennom sin stoffrike bok «Under
visning i kirken» (MF 1985). Fakultetet 
har med disse to utgivelser klart mar
kert seg som en viktig levverandør av re- 
ligionspedagogisk studiestoff til skole 
og kirke.

Da professc Iva, \sheim i 1976 utga 
sin «Religi. uispc/ ’0gikk. En innfø
ring», repre •enten. den noe ganske nytt 
innenfor det skandinaviske språkområ
de. I det hele har MF-professoren vært 
en banebryter for faget religionspeda
gogikk her til lands.

Siden midten av 70-tallet har mye 
skjedd innenfor den religionspedago- 
giske forskning. Faget har fått status 
innenfor høyskoleundervisningen. Der
for er det et naturlig ledd i en faglig ut
vikling at Asheims innføringsbok fra 
1976 nå har gjennomgått en bearbeidel
se. Avløseren utkom for noen måneder 
siden under etiketten «Religionspeda
gogikk», med undertittelen «Tolkning, 
undervisning, oppdragelse». Den ho
vedansvarlige for omarbeidelsen er fa- 
kultetslektor Sverre Dag Mogstad, som 
nå forestår religionspedagogikken ved 
MF.

Boken består av 10 veldisponerte ka
pitler. Det første plasserer religionspe
dagogikken som en systematisk-teolo- 
gisk disiplin med linjer ut til de andre 
teologiske fag og hele den pedagogiske 
virkelighet. Kap. 2-5 tar opp problemer

Fra venstre:
Kateket .lan Sahl, prof. Han-; Kvalbein, stud thsokneprest Harald Holtcrni inn, fru Thori . co 1 Dng Henrik Berggrav vil-,™,. >helmscn, Stud, theol. Eina. Vegge, sl £ J?k"cpr«t Bjorn MathiassTn ' . "S Æ Thori’
sokneprest Lars B. Ølberg, res.kap. Ranveig Stcph:,n>e Dietrich, studtheol ‘^eo1 Pe^Wlllv WiI' 
Helen Fjeldstad, Stud.thcol Ingunn Rinde' nm. t S‘Ud ll,eo1- Jan Kav Kr™ d RonninSen- 
Foto: Trond B. Solvang ’ prosl Tor Gosta Hake ’ K >s,ad’ s°kneprest Ann-



Nye studenter - våren 1988

Bjørgvin Hornindal Lødøen, Kristin

Møre Ulstein Havåg, Svante (teol.)
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Nord-H.
»

Biri
Brandbu
Østre\Toten 
Øystre Slidre 
Lillehammer

Åssiden 
Nøtterøy

Mandal
Barbu
Barbu
Flekkefjord

Elverøy 
Sandtorg

Strinda
Hoeggen

Sortland
Nord-Rana

Hundvåg 
Gand

Navn
Carlenius, Joan Susanne
Engelvikeen, Marie
Myksvoll, Aage (teol)
Sundet, Mona Helen Ødegård

Andersen, Hege Christin 
Aschjem, Wilhelm 
Bore, Inger Mangrud 
Brenne, Pål
Guthus, Elisabet 
Hermansen, John Terje 
Sveistrup, Unni

Hartberg, Dag-Kjetil 
Høghaug, Kari Lette Pollestad
Lindstad, Thor Andre
Kvåle, Signe Elisabeth (teol.) 
Vangen, Bjørn Helge (teol.)

Haukås, Stein
Thomassen, Merete (teol.)

Hansson, Per Kristian
Haugland, Elle Oddlaug
Hjellset, Jan Erik
Sirnes, Hilde

Lunde, Sjur Hagland (teol.) 
Stokka, Elisa (teol.)

Den Ev.Luth. Frikirke, Kr.sand S 
USA, Ist United Methodist

Pedersen, Stig
Jensen, Joar Flynn (teol.)

Johnson, Ingjerd Espolin 
Fæster, Carl-Ove (teol.)

Reknes, Runar (teol.) 
Rognstad, Hans Kristian

Sør-H.
»

Tunsberg
»

Borg
»
»
»
»
»
»

Hamar
»
»
»
»

Agder
»
»
»

Stavanger
»

Nidaros
»

Oppegård 
Ås
Råde
Sarpsborg
Våler
Langhus
Aurskog

Bispedømme
Oslo

»
»
»

Prestegjeld
Markus
Nordstrand
Sinsen
Østerås

Andre:
Sødal, Hanne Birgitte (teol.)
Wroughton, John



Nye studenter

Erling Servan

TEOLOGISK INSTITUTT I FINLAND

Torleiv Austad
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I likhet m in ’ .ivningen i 1987 har også studentflokken dette semester en all
sidig bak._ .inn : kristne organisasjoner og kristent arbeid. Den samlede oversikt 
over de ny. stud i . nes bakgrunn vil først bli gitt når innskrivningen for hele kalen
deråret 1988 er n lført, d.v.s. i løpet av september måned.

BE FOR DE NYE STUDENTENE!
De nye studentene trenger vår forbønn i den viktige tiden de nå har foran seg. Be 

om at de må bli bevart i troen, styrket i sitt kall og rett utrustet til tjenesten.
Bruk gjerne hele denne listen som forbønnsliste. Be også for alle studentene ved 

MF som fortsetter studiet og for de som denne våren har begynt på sin avsluttende 
utdannelse på praktikum.

. ue 37 nye studentene som ble innskrevet ved vårsemesterets begynnelse er det 14 
som har kristendom mellomfag fra tidligere og som derfor begynner på teologistu- 
diet etter gammel ordning. 3 av disse er tidligere presentert i Lys og Liv slik at listen 
over nye ..•tiden;, nå er på 34 navn. De som har begynt på teologistudiet har 
(TEOL.) .d si . • av navnet.

Ved nyttårsskiftet ble det dannet et teologisk institutt i Finland, som kan utvikle seg 
til å bli et Menighetsfakultet. Instituttet gir teologiske studenter ved Helsingfors 
Universitet supplerende undervisning. Det gjelder fag som bibeltolkning, systema
tisk teologi, misjonsteologi og i noen grad praktisk teologi. Samtidig legger institut
tet vinn på å tilby et godt kristelig miljø og styrke det åndelige liv blant studentene. 
«Vi vill fora en dppen teologisk diskussion, men i en anda av bon», sier generalsek
retæren for det nystartede instituttet, Eero Junkkaala.

Bak instituttet står sju misjons- og vekkelsesorganisasjoner av konservativ teolo
gisk støpning. De har syn for betydningen av en god teologisk utdannelse for tjenes
te i menighet og misjon ute og hjemme.

Nylig hadde MI- et inspirerende to-dagers besok av Eero Junkkaala og 11 studen
ter. I programmet vai også innlagt besok på Fjellhaug skoler og Indremisjonssel
skapets Bibelskole. Gi tippen dro videre til MF i Århus. Studentene var preget av 
pionerånd. De fot midlet en visjon for den teologiske utdannelse i Finland.

Pa MF gledet vi oss st-.nlig over det nye instituttet i Finland. La oss be til Gud for 
dette tiltaket!



Etterutdanning

Etterutdanningskurs ved Menighetsfakultetet 14.-17. juni 1988:

PRESTIDAG

Prestens person og tjeneste i folkekirken

13.30

14.45

10.15

13.30

13.30

14

11.00
12.00

11.30
12.15

14.45
17.15

14.45
19.00

Prestens selvforståelse og relasjoner
«Fra hyrde- og læreembete til trøste og bære-embete»?
Førstelektor Oskar Skarsaune.
Presten som teolog - en forsømt ressurs?
Professor Magne Sæbø.
Formiddagsmat.
En Herrens tjener. Presten som «åndelig person.
Fakultetslcktor Tore Kopperud.
En tjener for menigheten. Hva innebærer det?
Sogneprest Bjørn Sandvik.
Gruppesamlinger.
Presentasjon av utredningen «Kirkens embete og råd».
Rektor Olav Skjevesland.

14. juni:
12.00
12.30

15. juni:
09.00

17. juni:
09.00

16. juni:
09.00
10.15
11.00
11.45

Kurset er gratis.
Påmelding skriftlig til fakultelslektor Per Karstensen, MF, Gydas vei 4, 0363 Oslo 
3, innen 15. mai.

Reiseutgifter utover kr. 300,- for den enkelte deltaker dekkes etter takstene for 
billigste reisemåte dersom deltakeren har fulgt hele kurset.

Presteroller og forventninger
Kursåpning.
Fra pastor Manders til fader Petrus - presteskikkelser i literaturen. 
Fakultetslektor Jan Schumacher.
Å være prest i folkekirken idag. Hvor er det skoen trykker? Sogne
prest Øystin Bjørdal, kallskapellan Gunnar Thelin og sogneprest 
Øyvind Øy.
Gruppesamlinger.

Presten i offentligheten
Vern om kirkens lære og liv og dagens mediaoffentlighct. Program
sekretær Oddbjørg Aasen Bjørdal og programsekretær Knut Sigurd 
Aasebø.
Prest idag - og imorgen. Rektor Olav Skjevesland.
Kursavslutning.

Omsorg for lære og liv
Evangelium og nøklemakt. Professor Ivar Asheim.
Plenumssamtale.
Formiddagsmat.
Prestens og menighetens felles ansvar for lære og liv.
Informasjonssjef Nils-Tore Andersen og guvernante Berit Tversland.
Kirkctukt i Den norske kirke idag. Prinsipper og muligheter.
Biskop Halvor Bergan.
Gruppesamlinger.
Naltverdgudstjeneste. Studentprest Ole Jakob Modalsi.
Sosialt samvær.
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Nytt fra MF

Givere - se her! PERSONELLNYTT
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Bønneromn t ei ■ viktig rom på Me- 
nighetsfakm!etei ■ ønnkammeret» i 3. 
etg. er alltic åpen: )et er stedet for per
sonlig and isli stillhet og medita
sjon, og der -tar .;■ å forbønnstjenesten 
for studenter og ansatte og alt som skjer 
på huset, sitt sentrum.

Arkitekten har gitt bønnerommet en 
særegen utforming: rommet er sirkel- 
rundt som en stor og tung søyle. Vi er 
blitt fortalt at arkitekten med denne ut
formingen nettopp ville understreke at 
forbønnens tjeneste er den søyle som 
bærer hele fakultetet. Ja, bønnerommet 
er og skal være et viktig rom på Menig-

Klara MYHRE, som har vikariert i stil
ling som fakultetslektor i GT, mens Karl 
William Weyde har hatt NAVF-stipen- 
diatur, er av MFs styre kallet og ansatt 
som fakultetslektor i GT for en periode 
på 3 år fra 1. august. 1988

hetsfakultetet.
Denne våren vil vi «ruste opp» inven

taret i bønnerommet. Rommet skal få 
bedre belysning, og vi går til anskaffelse 
av et enkelt knefall (kneleskamler), noe 
som vil gjøre rommet enda mer bruk
bart som bønnerom.

Også slike «detaljer» koster penger. I 
forståelse med de styrende organger på 
MF går vi utenom budsjettet med en di
rekte aksjon for nytt inventar til bønne
rommet. Vi trenger 3000-5000 kr. Vil 
du gi din gave? Vennligst merk talongen 
«bønnerommet». På forhånd takk!

A ndaktsutvalget

Grethe JUUL er fra 1. januar i år gitt 
opprykk til 1. kontorfullmektig og har 
overtatt tjenesten som sekretær for di
rektøren etter å ha gjort tjeneste i stu
dentekspedisjonen siden 1985.

HJERTELIG TAKK FOR 
MINNEGAVEN
som vi har mottatt i forbindelse med 
JONAS HJALMAR SUTHER’s begra
velse fra Ingedal Kirke fredag 26. fe
bruar 1988.

MF' bønnerom rustes opp - 
vi trenger øremerkede gaver!

Våre EDB rutiner ble ved årskiftet lagt 
om for:
a) Fast givertjeneste.

Det sendes ikke lenger et samlehefte 
med alle giroene i januar, men fort
løpende giroer utover året.

b) Takking og kvittering
Vi sender nå kvittering for mottatte 
gaver hver 14. dag. Denne kvitterin
gen er ikke ment som bilag til selvan
givelsen. Slik kvittering blir sendt 
ved årskiftet og da med totalsummen 
for alle dine gaver til MF i lopet av 
1988.

Omleggingen har tatt lengre tid en plan
lagt, slik at utsendelsene har blitt forsin
ket. Vi beklager dette, men fra medio 
mars skulle alt være i normal gjenge. 
Dette vil gi en bedre serv iee fra oss.

Vi ser frem til samarbeidet i 1988!
Med hilsen 

Gunnar Rein Olsen



1987 1988

SUM pr. 31.03 964 000 1 021 000 1 502 000

Har du husket vårgaven? Erling Servan.

TAKK FOR VÅRGAVEN - 
VI TRENGER DEN!

GLEDELIGE NYHETER FRA 
KATEKETSEMINARET
Kultur-og vitenskapsdepartementet har 29. februar 1988 godkjent at eksamen ved 
Kateketseminaret skal telle som grunnfagseksamen (20 vekttall) «Dette er en glede
lig nyhet», sier fakultetslærer Marit Rypdal ved Kateketseminaret. «Denne god
kjenningen vil gi studentene fra seminaret en formell kompetanse som svarer til det 
faglige innholdet i utdanningen. Vi regner med at dette vil lette oss i rekrutterings
arbeidet. Godkjenningen gjelder for de studenter som begynner studiet til høsten». 
Revidert studieplan sendes på oppfordring.

Kateketseminarets styre har også vedtatt at det på visse vilkår skal være mulig 
å ta Kateketseminaret som fjernstudium over 2 eller flere år.

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adres

Personlige gaver
Fast, givertjeneste ....
Offer/kollekt 
Andre gaver (inkl, test.) 

371 000
102 000
257 000
234 000

559 000
100 000
272 000
90 000

666 000
89 000

355 000
392 000

Hjertelig takk for store gaver til MF i 1. kvartal 1988. Både de personlige gavene og 
offer/kollekt viser en gledelig økning i forhold til 1986 og 87. Vi har også mottatt 
en stor testamentarisk gave på kr. 253 000.-, slik at gaveoversikten nå gir grunn til 
glede og takknmelighet. Både 86 og 87 ble avsluttet med store regnskapsunder- 
skudd og derfor trenger vi også gaveøkning for å kunne rette opp MFs økonomi i 
løpet av dette året. Takk for at vi fortsatt kan regne med støtte fra dere MF-venner! 
Foreløpig gaveoversikt er slik (pr. 31. mars 1988):

1986

FE1LADDRESSERING
LYS og LIV nr 1/1988 ble ved en ekspedisjonsmessig feil sendt til mange «utgåtte» 
abonnenter. Dette gjaldt også endringcr som var foretatt på grunn av dødsfall. VI 
BEKLAGER MEGET DENNE FEILEN. MF kartotek


